Præscriptio 40. annorum sufficit, quando non agitur de præscri-
bendo totali dominio Ecclesiæ, sed de utili, dec. 82. n. 11.

Præsumptio.

Præsumptio semper fieri debet, ut actus valeat, dec. 82. n. 7.

Praxis.

Praxis in petenda a consanguineis cura bonorum absentium,
decif. 42. num. 5.

Praxis quæ observatur in distractione bonorum minorum, decif.
60. num. 9.

Princeps.

Princeps in bonis suis eam obligationem imponere potest,
quam valet, decif. 1. num. 12.

Princeps supremus legi humanæ non subicitur, dec. 2. n. 6.

Princeps non solet, nec censetur velle præjudicare in jure qua-
esito, decif. 92. num. 3.

Princeps qui propter bonum commune rem aufert a tertio, sem-
per tenetur ad condignam satisfactionem, dec. 94. n. 3.

Princeps an possit concedere provisiones generales super offi-
cijs hominis incerti, & quid in praxi, decif. 2. num. 16.

Princeps quando concedit aliquid de reservatis non videtur con-
cedere ut exerceat cum plenitudine potestatis, dec. 28. n. 9.

Princeps potest delegare judices certos, etiam in his casibus, in
quibus exercetur specialis jurisdictio, dec. 80. num. 4. & 5.

Privilegia.

De privilegio superveniente. Addit. ad decif. 14.

Privilegia semper strictè interpretanda sunt, dec. 70. num. 5.

Privilegium speciale semper derogat generali, dec. 70. n. 6.

Privilegia ad instar semper a suo principali metiri debent, dec.
70. num. 7.

Privilegium novum, aut renovatum in quo differant, dec. 70.
num. 10. 11.

Privilegium concessum respectu collectionis personarum re-
nuntiare nequit, decif. 48. num. 3.

Privilegium concessum filijs Decurionum an extendatur ad spu-
rios, & naturales, decif. 55. num. 9.

Privilegium concessum per viam contractus non potest revoca-
ri a Principe, decif. 33. num. 3. & 8. ubi Addit.

Privilegia emptæ a Rege semper transeunt in hæredes, dec. 33.
num. 5.

Privilegia personalia quando communicentur familiaribus, &
qui dicantur familiares, decif. 31. num. 11.

Privilegia an amittantur per non usum, disputatur dec. 33.
num. 10. ubi Addit.

Proximior.

Proximior quis dicatur, decif. 44. num. 6.

Procurator.

Procurator finita prima instantia desinit esse procurator, dec.
4. num. 12.

Quando,

Q

Quando.

Quando designantur certa bona ad alimenta, vel ad aliud opus pium, censentur pro tali praestatione hypothecata, dec. 1. num. 9.

Quando duo aequiparantur, poena statuta in uno habet etiam locum in alio ex aequiparatis, dec. 72. num. 10.

Querela.

Querela non potest proponi contra illum, qui falso respondet positionibus, dec. 69. num. 2.

Querela non potest proponi contra falso jurantem de calumnia, dec. 69. num. 8.

Querela non potest proponi contra illum, qui falso juravit in juramento litis decisorio, dec. 69. num. 6.

Querela non sumitur contra falso jurantem in juramento suppletorio, dec. 69. n. 9. Nec contra testes, qui jurant de iudicio vel conscientia, quales sunt Medici, Chirurgi, & obstetrices, dec. 69. num. 11.

Qui.

Qui scienter eligit viam incompetentem, censetur via competentis renuntiare, dec. 49. num. 2.

R

Rebuffus.

Rebuffus declaratur ad L. Galliae tom. 2. tit. ut beneficia ante vacationem in Gloss. 2. dec. 2. num. 10.

Recusare, Recusatio.

Recusatio an sit introducta de jure naturali, aut civili, dec. 77. num. 8.

Recusari an possit examinatur testium, vulgo Enqueredor, dec. 77. num. 5.

Recusari an possit Decurio, vulgo Vereador, dec. 77. num. 16.

Recusatione remota an possit Princeps committere causam, dec. 77. n. 7.

Representatio.

Representatio an casset, si institutor faciat gradus distinctos, dec. 22. num. 17.

Representatio est fictio quaedam legis, dec. 22. num. 23.

Representatio solum datur in successione descendendum, aut collateralium intra solos fratres, fratrumque filios, dec. 44. n. 8.

Reservata.

Reservata Principi nunquam censentur concessa, nisi specificè concedantur, dec. 28. num. 7.

Restitutio.

Restitutio in integrum Ecclesijs jure minoris competens, nunquam conceditur Clericis ratione sui patrimonij, dec. 18. n. 8.

Restitutio non datur, nisi ubi datur laico, dec. 61. num. 1.

Restitutio quando conceditur ex persona uxoris, non suspenditur executio, sed datur solummodo à victore idonea cautio, dec. 61. num. 10.

In restitutione minoris consideranda est quantitas maxima, vel minima, dec. 61. num. 8.

Restitutio denegatur illi, qui cum esset spoliatus de officio, non habuit titulum, nec chartam, dec. 27. num. 7.

Res.

Res affecta manu Principis non exit à Principe sine causa, & res devoluta ad Papam, seu ejus Curiam, non exit à Curia, nisi rursus remittatur, dec. 80. num. 3.

Resoluto jure.

Resoluto jure dantis, res solvitur jus accipientis, dec. 28. n. 4.

Rogatus.

Rogatus à testatore ad restituendum, tenetur talia bona restituere, qualia accepit, dec. 6. num. 6.

S

Sacrae res.

Sacrae res, semel Deo dicatae in nullius commercio sunt, dec. 8. n. 2.

Securitas.

Securitatis chartam habens, & accusatus de morte, an teneatur citare consanguineos mortui, & usque ad quem gradum, & si concurrant consanguinei ad accusandum, qui sint ejusdem gradus, quomodo admittantur, & quis praferri debeat in condemnatione, dec. 9. n. 2. & 10.